
                         
  Comune di APRICENA – Comune di POGGIO IMPERIALE – Comune di CHIEUTI 

 Reg.Serv.n.  59  del   23.11.2022        

 
Reg.Gen.n.    59  del   23.11.2022       

  Pubblicazione Albo n. 1839 del 23.11.2022 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER IL BIENNIO 2023/2024 DEI SERVIZI (MULTISERVIZI del Comune di 

Apricena) MANUTENTIVI DEL VERDE PUBBLICO, DELLA SEGNALETICA STRADALE E DEL 

SISTEMA IDRICO SCOLANTE URBANO – SERVIZI DI PULIZIA, IGIENE ECC. 

POSIZIONAMENTO E RIMOZIONE TRANSENNE, SUPP. TECNICO INFORMATICO AGLI UFFICI 

COMUNALI, INSERIMENTI SOCIO LAVORATIVI PER MEZZO DELLO STRUMENTO “BORSA 

LAVORO” – SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO ECC. CANILI 

COMUNALI E VOLTI AL CONTRASTO AL RANDAGISMO. Procedura APERTA di gara con criterio 

di aggiudicazione O.E.P.V.CIG:9434130A5A. PRESA D’ATTO GARA DESERTA.                      

L’anno duemilaVENTIDUE addi  23  del mese di Novembre  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite 

per gli effetti del decreto sindacale n.28 del 30.12.2021 – prot.n. 24753 del 30.12.2021; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 12.08.2022 e 16.08.2022 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il 

Comune di Poggio Imperiale e il Comune di Chieuti; 

  

Premesso che: 

-con Delibera di G.C. n. 198 del 04/08/2022 del Comune di Apricena, è stato approvato il 

nuovo progetto per l’affidamento dei “PROGETTO DEI SERVIZI MANUTENTIVI DEL 

VERDE PUBBLICO, DELLA SEGNALETICA STRADALE E DEL SISTEMA IDRICO 

SCOLANTE URBANO – DEI SERVIZI DI PULIZIA, IGIENE E SANIFICAZIONE DEGLI 

EDIFICI COMUNALI UNITAMENTE AL POSIZIONAMENTO E RIMOZIONE 

TRANSENNE, SUPPORTO TECNICO INFORMATICO AGLI UFFICI COMUNALI, 

INSERIMENTI SOCIO LAVORATIVI PER MEZZO DELLO STRUMENTO “BORSA 

LAVORO” – DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE – DEI SERVIZI RELATIVI ALLO SVOLGIMENTO DI MANIFESTAZIONI 

ORGANIZZATE E PATROCINATE DALL’ENTE - DEI SERVIZI RICONDUCIBILI AL 

“PALAZZO DELLA CULTURA”- DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CANILI 

COMUNALI E AL CONTRASTO AL RANDAGISMO - BIENNIO 2023/2024” per un 

importo complessivo di € 1.170.000,00, redatto dall’ ing. Luciano Follieri;  

  

-con determina dirigenziale n. 56/750 del 10.10.2022 del responsabile del II Settore del 

Comune di Apricena ing. Luciano Follieri sono state impegnate le risorse finanziarie 

necessarie per l’affidamento dei servizi in oggetto per la somma complessiva di € 

1.170.000,00 compreso di IVA, inclusa al capitolo 1300/0 – “Multiservizi”; 

  

Vista e richiamata la determina di avvio del procedimento di gara del Responsabile della 

CUC n.53 del 14.10.2022, pubblicata all’Albo al n. 1616 in pari data con cui veniva indetta la 

procedura aperta di gara - da espletarsi in modalità telematica e criterio di aggiudicazione 

O.E.P.V.;  

 

 



Dato atto che: 

-il bando di gara prot.n. 19662 del 14.10.2022 è stato pubblicato all’Albo al n. 1618 in data 

14.10.2022 e successivamente si è proceduto a : 

1. formalizzare la procedura telematica sulla piattaforma “traspare”; 

2. pubblicare sulla home page del sito internet dell’ente; 

3. pubblicare sul sito trasparenza dell’ente; 

4. pubblicare nella sezione “avvisi” della piattaforma “traspare”; 

5. pubblicare nel sito “Contratti Pubblici” del MIT  

  

-l’estratto del bando di gara è stato inviato alla GUEE e pubblicato come segue:  

-GURI n. 163 del  21.10.2022  

-quotidiani nazionali -  “Il Fatto Quotidiano – 30.10.2022 ”  e “Repubblica 31.10.222 ” 

-quotidiani locali -  “Il Fatto Quotidiano Centro Sud 04.11.2022 ”  e “Repubblica edizione 

Puglia 30.10.2022”  

come prevede la normativa in materia; 

 

 -la tempistica di gara veniva determinata come segue: 

1.Il termine ultimo perentorio per la richiesta di chiarimenti ore 12:00 del 14.11.2022; 

2.Il termine ultimo per l’apposizione del visto da parte dell’UTC sulla dichiarazione di presa 

visione - entro e non oltre le ore : 12,00 del giorno 14.11.2022; 

3.Il termine ultimo perentorio per l’apposizione di firma digitale e marcatura temporale della 

documentazione - entro e non oltre le ore : 12,00 del giorno 18.11.2022; 

4.inizio periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica 

– ore 13,00 del giorno 18.11.2022; 

5.fine periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica - 

ore  20,00 del giorno 21.11.2022; 

Prima Seduta Pubblica di gara il 24.11.2022 alle ore 11,00. 

 

Visto lo “sreen shot” della piattaforma telematica delle ditte partecipanti da cui si evince  che 

non vi sono operatori economici che hanno trasmesso buste contenenti offerte; 

 

Visto e richiamato il verbale di gara del  22.11.2022 ore 13,30 dal quale risulta che NON sono 

pervenute buste contenti offerte; 

 

Dato atto, pertanto, che la gara procedura di risulta essere deserta; 

  

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale 

n.28/2021 di nomina a responsabile; 
 

 Per tutto quanto sopra premesso, 

   

D E T E R M I N A 

 

1-le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate 

ed  approvate; 

 

2-di prendere atto, giusto quanto riportato in premessa che per la procedura in oggetto non 

sono pervenute buste contenenti offerte; 

 

3-di dichiarare, pertanto,  deserta la procedura di gara riportata in oggetto;  

 

4-di trasmettere il presente atto, al RUP del Comune di Apricena per opportuna conoscenza e 

quanto di propria competenza. 

  



                                                                                   Il Responsabile della C.U.C.  

                    Isp. Vincenzo Del Fine 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, viene iniziata 

oggi la pubblicazione all'Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Apricena, lì   23.11.2022    

                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni  

                                                                                                rag. Antonio Di Bari 
 

 


